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                           Wrocław, dnia 28.11.2022 r. 

 

dotyczy: PN 71/22  - DOSTAWA LEKÓW STOSOWANYCH W PROGRAMACH 

LEKOWYCH III 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (TJ Dz.U. z 2021r. poz. 1129 ze zm.; zwana dalej: PZP), 
Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz                               
z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie nr 1: 
pytanie do swz: Dotyczy przedmiotu zamówienia w zadaniu nr 14 pozycja nr 1 Czy za-
mawiający w Formularzu cenowym w zadaniu nr 14 pozycja nr 1 omyłkowo wpisał ilość 
w op. 1 fiolka 30 ml , a powinno być 1 fiolka 26 ml (5 mg/ml)? 
Odpowiedź nr 1: 
Tak, powinno być 1 fiolka a 26 ml. Patrz zmiany do załącznika nr 1 do SWZ oraz do 
Ogłoszenia. 
 

Pytanie nr 2: 
Czy Zamawiający w pkt. 1  zamiast opcji dodatkowego zakupu 50% wpisze opcję 
dodatkowego zakupu 20% towaru? Wykonawca nie może być związany 
postanowieniami umowy w zakresie sprzedaży wolumenu większego o 50%, przy 
niezmienionej cenie towaru; nie jest w takim wypadku możliwe skalkulowanie 
racjonalnej ceny produktów, a także nie można wykluczyć, że produkt nie będzie 
dostępny w takiej ilości  (np. wskutek zaprzestania produkcji).  
Odpowiedź nr 2: 
Zamawiający utrzymuje zapis 50% prawa opcji 
 

Pytanie nr 3: 
Czy Zamawiający w pkt. 3 wykreśli zdanie: „Jeżeli dostawa wypada w dniu wolnym od 
pracy, w sobotę bądź poza godzinami pracy Apteki Szpitala dostawa nastąpi w 
pierwszym dniu roboczym po wyznaczonym terminie.”? Skoro termin dostawy liczony 
jest w dniach roboczych, co zapisano w umowie w pkt. 2,  to nigdy ostatni dzień terminu 
nie przypadnie w dzień wolny ani w sobotę. Zapis ten myli liczenie terminu w dniach 
roboczych z liczeniem terminu w dniach – w tym ostatnim wypadku zgodnie z KC jeśli 
ostatni dzień terminu przypada w dzień wolny od pracy, termin kończy się najbliższego 



dnia roboczego. Dla zamówienia złożonego np. w piątek termin 2 dni roboczych upływa 
we wtorek, a termin 2 dni – w poniedziałek. 
Odpowiedź nr 3: 
 Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapis SWZ. 
 

Pytanie nr 4: 
Czy w pkt. 22.7  Zamawiający wprowadzi automatyzm zmiany stawki podatku VAT? 
Zmiana stawki podatku VAT powinna wchodzić automatycznie, z dniem wprowadzenia 
stosownych przepisów; inaczej grozi to Wykonawcy rażącą stratą. Wykonawca musi 
oczekiwać na akceptację propozycji zmian i podpisanie aneksu, w tym czasie przecież 
jednak będzie wystawiać faktury za bieżące dostawy. To samo stanie się w razie 
odmowy zawarcia aneksu w przedmiotowej kwestii. Skoro ustalono, jak zmienia się 
cena (niezmienna cena netto, podatek VAT wg aktualnej stawki ustawowej) to 
podpisywanie aneksu wydaje się zbędne, a rodzi wskazane wyżej ryzyka.  
Odpowiedź nr 4: 
 Zamawiający nie wyraża zgody i utrzymuje zapis SWZ. 

 

Pytanie nr 5: 
Czy Zamawiający w pkt  31 wskaże minimalną wartość zamówienia, np. 80% wartości 
umowy? Obecne zapisy umowne, które nie wskazują minimalnej wartości są sprzeczne  
z art. 433 pkt. 4 ustawy PZP. Realizacja każdej umowy obarczona jest ryzykiem i w toku 
jej wykonywania zajść może wiele zdarzeń losowych, ograniczających zamówienie. Mi-
mo to ustawodawca zdecydował o obligatoryjnym zapisie umowy, który musi gwaran-
tować Wykonawcy realizację określonego minimum wartościowego. Jeśli zatem mini-
mum takie określono, to nie są dopuszczalne dalsze wyłączenia  lub warunki w tym za-
kresie. 
Odpowiedź nr 5: 
Zamawiający obliguje się do wykorzystania minimum 70% umowy. Patrz zmiany do 
załącznika nr 5 

Pytanie nr 6: 

Pytania do wzoru umowy: 

1. Do pkt 5) istotnych postanowień umowy: Skoro Zamawiający przewiduje dostawy 
sukcesywne, zgodne z bieżącym zapotrzebowaniem, czyli nie przewiduje konieczno-
ści dłuższego przechowywania zamówionych produktów w magazynie apteki szpital-
nej, to dlaczego wyznacza warunek 12-miesięcznego okresu ważności zamówionych 
towarów? Wskazujemy przy tym, że zgodnie z Prawem farmaceutycznym produkty 
lecznicze do ostatniego dnia terminu ważności są pełnowartościowe i dopuszczone do 
obrotu. W związku z powyższym prosimy o dopisanie do pkt 5) istotnych postano-
wień umowy następującej treści: "Dostawy produktów z krótszym terminem ważno-
ści mogą być dopuszczone w wyjątkowych sytuacjach i każdorazowo zgodę na nie 
musi wyrazić upoważniony przedstawiciel Zamawiającego.".  

Odpowiedź nr 6a: 

Zgodnie z pkt 5.2 istotnych postanowień umowy: „Zamawiający w wyjątkowych 
sytuacjach dopuszcza dostawy produktów z krótszym terminem ważności niż 12-
miesięczny, pod warunkiem każdorazowego uprzedniego uzyskania pisemnej zgody 
Kierownika Apteki Szpitala lub osoby go zastępującej. 



2.  Do pkt 21 ust. 11) istotnych postanowień umowy prosimy o dodanie słów: „pod 
warunkiem, że na przedłużenie okresu obowiązywania umowy, zgodę wyrazi 
Wykonawca.”. 

Odpowiedź nr 6b: 
Zamawiający wyraża zgodę. Patrz zmiany do załącznika nr 5 
 

Pytanie nr 7:     
Dotyczy pakietu nr 5 poz. 1. Czy Zamawiający dopuszcza wycenę wszystkich produktów 

leczniczych octanu glatirameru, refundowanych w programie lekowym B.29, zgodnie z 

obwieszczeniem Ministra Zdrowia? 

Odpowiedź nr 7: 
Tak, zamawiający dopuszcza, pozostałe zapisy zgodne z SWZ. 
 

Pytanie nr 8: 
Zamawiający w punkcie 30 warunków umownych- załącznik nr 5 do SWZ, zawarł, iż: 
„30. W przypadku koniecznosci zwrotu zakupionego towaru, Zamawiający udostępni kopię 
rejestru warunkow przechowywania produktu w aptece, od dnia dostawy do dnia zwrotu 
towaru.” 

 
Zgodnie z obowiązującymi wewnętrznymi procedurami u Wykonawcy zwroty są 
akceptowane w przypadku reklamacji jakościowych (bez ograniczeń czasowych) lub w 
przypadku rezygnacji / omyłkowego zamówienia pod warunkiem, że: 
a) wniosek o zwrot został zgłoszony w ciągu 5 dni od nabycia (otrzymania dostawy) 
produktu, 
 
b) produkty są pełnowartościowe, opakowania są czyste,  nieuszkodzone, nieotwarte, 
zabezpieczenie ATD (Antietampering Device) są nienaruszone, produkty nie są opisane 
żadnymi adnotacjami (np.  długopisem), ani oznakowane etykietami szpitala   
 
c) numery seryjne zwracanych produktów posiadają status "aktywny" w systemie 
PLMVS (KOWAL)  
[Jeśli numery seryjne produktów zwróconych przez Zamawiającego zostały już 
wycofane z bazy, PLMVS to znaczy dokonano tzw. „decommision”, to odwrócenie 
wycofania numeru seryjnego z bazy PLMVS tzw. „undo-decommission” może być 
wykonane wyłącznie przez Zamawiającego, maksymalnie w ciągu 10 dni od wycofania 
numeru seryjnego z bazy PLMVS], 
 
d) do zwracanych produktów leczniczych (zarówno lodówkowych jak i o pokojowej 
temperaturze przechowywania) dołączane są rejestry temperatury (preferowane 
elektroniczne) z przechowania produktu  w aptece szpitalnej, potwierdzające 
przechowywanie w warunkach określonych w dokumentacji rejestracyjnej (pozwoleniu 
na dopuszczenie do obrotu i Charakterystyce Produktu Leczniczego) 
 
e) w wyjątkowych przypadkach dopuszczalne jest wydłużenie terminu zgłoszenia 
wniosku o zwrot  (max. do 25 dni kalendarzowych ), pod warunkiem zachowanie 
wymagań określonych w  pkt. b)-d) 
 



Warunki  dotyczące zwrotu zawarte w pkt a-e powyżej są warunkami bezwzględnymi 
dla Wykonawcy do zawarcia umowy. Bez ich spełnienia oraz po upływie określonych 
powyżej terminów, Wykonawca nie będzie miał możliwości  powtórnego wprowadzenia 
do obrotu zwracanego produktu leczniczego, co spowoduje konieczność utylizacji leku.  
 
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie 
warunków zwrotu produktów leczniczych określonych w  pkt a -e  powyżej, 
zgodnych z obowiązującymi procedurami Wykonawcy dla zadania nr 17? 
 

Odpowiedź nr 8: 

Zamawiający wyraża zgodę – dotyczy zadania nr 17. Patrz zmiany do załącznika nr 5 do 
SWZ. 
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